ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 10310  /UBND-GT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  26  tháng 9 năm 2023

V/v phối hợp kiểm tra, xử lý việc

cắt cành, tỉa cây hoặc nâng cao

đường dây điện của điện lực trên

tuyến đường Võ Văn Kiệt (ngã 3

kiệt 6 Tam Thai giao nhau với

đường Võ Văn Kiệt, đảm bảo an

toàn phòng cháy, chữa cháy

                              Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý Dự án ĐTXD và Phát triển Đô thị tỉnh;

- UBND thành phố Huế;

- Trung tâm Giám sát ĐHĐT thông minh tỉnh;

- Điện lực Thừa Thiên Huế.

UBND tỉnh nhận được phản ánh của Công dân về việc đề nghị kiểm tra xử

lý việc cắt cành, tỉa cây hoặc nâng cao đường dây điện của điện lực trên tuyến

đường Võ Văn Kiệt (ngã 3 kiệt 6 Tam Thai giao nhau với đường Võ Văn Kiệt,

đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy (kèm các nội dung phản ánh và trả lời

kiến nghị của các cơ quan, file điện tử); Về vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

Ban Quản lý Dự án ĐTXD và Phát triển Đô thị tỉnh - Cơ quan được giao

tiếp nhận và vận hành các hạng mục hè đường, cây xanh, thoát nước, điện chiếu

sáng, trạm biến áp đường Võ Văn Kiệt (đoạn từ đường Minh Mạng đến cầu vượt

Thủy Dương) kiểm tra, xử lý, đảm bảo an toàn theo đúng quy định; có Văn bản

trả  lời công dân; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/10/2023.

Ban Quản lý Dự án ĐTXD và Phát triển Đô thị tỉnh, các cơ quan chuyên

môn, chuyên ngành, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ kiểm tra, chấn chỉnh,

tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của các sở, cơ quan, đơn vị, địa

phương theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn 4459/UBND-NV ngày

10/5/2023; thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra, xác minh rõ thẩm quyền để giao

việc, phối hợp xử lý trước khi trả lời nội dung phản ánh trên hệ thống (tránh lập

lại trường hợp né tránh, đùn đẩy trách nhiệm trong thời gian qua, thể hiện qua tiến

trình xử lý, trả lời vụ việc nêu trên theo Phụ lục đính kèm)./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, KHĐT, TC, TTTT;

- Trung tâm Công viên Cây xanh Huế;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, GT.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Việt Cường

		2023-09-27T13:58:54+0700

		2023-09-27T13:59:14+0700